ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON RẪY
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX          Kon Rẫy, ngày      tháng      năm

V/v tăng cường quản lý, chỉ đạo

công tác tuyển sinh mầm non,

tuyển sinh đầu cấp tiểu học, trung

học cơ sở, năm học 2025-2026

 Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2071/UBND-KGVX ngày 07 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường quản lý, chỉ đạo công tác tuyển sinh mầm

non, tuyển sinh đầu cấp tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông năm học

2025-2026.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị liên quan; Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp chặt chẽ thực hiện nội dung

sau:

Tăng cường công tác chỉ đạo, phối hợp, tổ chức tuyển sinh đầu cấp bảo đảm

nghiêm túc, an toàn, hiệu quả, đúng quy chế theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1753/UBND-KGVX ngày 20 tháng 5 năm 20251,

Văn bản số 1948/UBND-KGVX ngày 30 tháng 5 năm 20252, các Văn bản liên

quan. Phối hợp bảo đảm các điều kiện để thực hiện tốt công tác tuyển sinh đầu cấp

trong bối cảnh chuẩn bị áp dụng mô hình chính quyền địa phương 2 cấp.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục phối hợp với chính quyền địa

phương, các cơ quan, đoàn thể tổ chức tuyển sinh theo hướng linh hoạt, nhằm bảo

đảm quyền lợi được học tập của trẻ em, học sinh; tạo điều kiện thuận lợi nhất cho

học sinh được học tập phù hợp với tình hình thực tế địa phương và theo chỉ đạo,

hướng dẫn của các cấp. Đảm bảo công tác tuyển sinh trên địa bàn, hoàn thành

trước 30 tháng 6 năm 2025.

- Trong trường hợp cần thiết, thành lập tổ phản ứng nhanh để kịp thời hỗ trợ

các cơ sở giáo dục, gia đình và học sinh gặp khó khăn, vướng mắc trong tuyển sinh.

- Thực hiện tốt công tác kiểm tra, hỗ trợ các cơ sở giáo dục thực hiện tuyển

sinh đầu cấp đúng quy định.

1 Về việc tăng cường công tác chỉ đạo, phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT; tuyển sinh đầu cấp giáo dục

phổ thông năm 2025.

2 Về việc tăng cường công tác chỉ đạo, phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh

đầu cấp, bảo đảm biên chế giáo viên mầm non, phổ thông và nghỉ hè cho trẻ em, học sinh năm 2025.

2

3.  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tăng cường công tác chỉ đạo các tổ

chức, đoàn thể địa phương phối hợp với các cơ sở giáo dục đóng chân trên địa bàn

huy động tối đa học sinh đến trường đúng độ tuổi, hoàn thành công tác tuyển sinh

trước 30 tháng 6 năm 2025.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (đ/b);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện (p/h);

- Các tổ chức CT-XH huyện (p/h);

- VP UBND huyện:

+ CVP, PCVP phụ trách VX;

+ Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đinh Thị Hồng Thu

		2025-06-13T08:14:37+0700

		2025-06-13T16:05:31+0700

		2025-06-13T16:05:31+0700

		2025-06-13T16:05:31+0700

		2025-06-13T16:05:31+0700

		2025-06-13T16:05:31+0700

		2025-06-13T16:05:31+0700